
Szpital miejski najlepszy w regionie 

 

Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu został najlepszym
szpitalem w województwie kujawsko-pomorskim w badaniu benchmarketingowym
realizowanym w ramach Projektu „Portrety szpitali – mapy możliwości”.

Projekt „Portrety szpitali – mapy możliwości" jest realizowany przez Uniwersytet Ekonomiczny
we Wrocławiu, w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich, w ramach Priorytetu V Dobre
Zarządzanie, Działanie 5.6, Projekty Innowacyjne, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na
lata 2007 – 2013. Jego kluczowym etapem, trwającym do stycznia 2014 r., było pełne badanie,
obejmujące swoim zasięgiem szpitale w całej Polsce

Ideą projektu jest obiektywne badanie efektywności funkcjonowania szpitali, z elementami
benchmarkingu w zakresie wszystkich aspektów działalności. W wyniku realizacji
przedsięwzięcia nastąpiła identyfikacja zjawisk zachodzących w kluczowych obszarach
funkcjonowania podmiotów medycznych. W konsekwencji będą promowane i rekomendowane
dobre praktyki dotyczące efektywności działania, jakości zarządzania oraz jakości udzielanych
świadczeń w zakresie ich implementacji do codziennej praktyki oraz motywacji kadry
zarządzającej do większej aktywności.
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Działania podejmowane w ramach projektu „Portrety szpitali – mapy możliwości" mają na celu
stworzenie praktycznego narzędzia, które pomogą samorządowcom w bieżącym i
strategicznym nadzorowaniu nad funkcjonowaniem szpitalami.

Główne korzyści z badania dla JST to:

systematyczne wprowadzanie poprzez ankietę informacji o szpitalu oraz przechowywanie
jego danych źródłowych,
wygenerowanie benchmarków (wzorców) szpitala oraz ustalenie pozycji danego szpitala
względem benchmarku (stopnia zbliżenia lub oddalenia od wzorca),
wypracowanie diagnoz stanu szpitali na podstawie wprowadzonych do systemu danych i
informacji;
rankingi szpitali ze względu na różne wskaźniki ekonomiczne i operacyjne oraz uzyskane
informacje o zmianie swojej pozycji w stosunku do okresów poprzednich,
zalecenia i rekomendacje (co i jak poprawić?) dla użytkownika, powiązane z uzyskaną
diagnozą stanu szpitala.

Wręczenie nagród odbędzie się 12 czerwca 2014 r. w Warszawie podczas VIII Konferencji
Hospital Management Wyzwania 2014.

Warto przypomnieć, że to nie jedyny w ostatnim czasie sukces szpitala miejskiego. W maju br.
Oddział Urologii Ogólnej i Onkologicznej otrzymał - jako piąty oddział w Polsce i jako pierwszy
oddział niekliniczny - europejski certyfikat uprawniający do ogólnoeuropejskiego szkolenia.
Oznacza to, że lekarze rezydenci z całej Europy mogą przyjeżdżać do naszego szpitala by
specjalizować się w urologii.

Nasz oddział został wysoko oceniony i postawiony został na równo z wiodącymi ośrodkami w
Polsce i Europie. Program certyfikacyjny polega na ocenie ośrodka przez zebranie członków
komitetu, a następnie wizycie oceniającej ośrodek przez wybranych dwóch specjalistów
reprezentujących Europejskie Towarzystwo Urologiczne..

W celu otrzymania certyfikatu należy prowadzić w oddziale całościowe leczenie pacjentów
urologicznych, zawierające leczenie przypadków nagłych, onkologię urologiczną, kamicę dróg
moczowych, wybrane zagadnienia z andrologii oraz neurourologii. Ośrodek powinien używać
nowoczesnych metod diagnostyczno-terapeutycznych (laparoskopia, ESWL, badania
urodynamiczne i inne), prowadzić działalność naukowo-badawczą oraz edukację w ramach
specjalizacji z urologii oraz staży kierunkowych w trakcie innych specjalizacji.

Oddział Urologii Ogólnej i Onkologicznej Specjalistycznego Szpitala Miejskiego w Toruniu spełnił
te wszystkie warunki i otrzymał Certyfikat Europejskiego Towarzystwa Urologicznego.
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